



PROCESSO Nº 3487/23

Contratação de empresa para fornecimento dos alimentos e suplementos decritos abaixo, para atendimento aos idosos acolhidos no Lar dos Velhinhos, conforme Termo de Referência em anexo.

QUADRO DE JULGAMENTO - MENOR VALOR UNITÁRIO

EMPRESAS				AÇOUGUE ITAPORANGA LTDA.		GS FOOD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.		W. F. PORTUGAL COMÉRCIO DE CARNE E DERIVADOS.	
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$	Valor Unit R\$	Valor Total R\$	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
1	Carne de 1ª moída (músculo) fresca embalagem 1kg	40	Pacotes	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
2	Carne de 2ª picada (acém) fresca embalagem 1 kg	40	Pacotes	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
3	Peito de frango sem osso - congelado, em embalagem plástica transparente, com 01kg, produto em conformidade com a legislação em vigor, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto. rótulo	10	Pacotes	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
4	Filé de merluza (merluccius lubbsi) crua, congelada, sem pele e sem espinhas, embalagem de 01 kg a vácuo e de acordo com a seguinte tabela nutricional: 100 gramas de merluza crua= Água: 82.1 %. Caloria=	15	Pacotes	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 34,00	R\$ 510,00
5	Leite de vaca integral UHT, embalagem tetra park 01 litro, validade mínima de 150 dias.	100	UNID.	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00

6	Suplemento alimentar tipo INSURE, em lata de 850g, sabor baunilha, rico em proteínas e minerais como seguem as descrições: Proteína 15%. Caseinato de Ca (71%), Proteína isolada de soja (20%) e Proteína isolada do leite (9%). Carboidrato 56%. Maltodextrina (68%), FOS, Inulina (8%) e Sacarose (24%). Lipídeos 29%. Óleo de girassol de alto teor oleico (62%), Óleo de soja (28%) e Óleo de canola (10%). Fibras (%): FOS (50%) e Inulina (50%).	8	UNID.	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	<b>R\$ 266,00</b>	<b>R\$ 2.128,00</b>	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
<b>VALOR DA PROPOSTA DE CADA EMPRESA:</b>				<b>R\$ 5.830,00</b>		<b>R\$ 5.963,00</b>		<b>R\$ 6.360,00</b>	
<b>VALOR TOTAL A SER EMPENHADO DE CADA EMPRESA:</b>				<b>R\$ 2.610,00</b>		<b>R\$ 3.038,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>	
<b>VALOR TOTAL A SER EMPENHADO:</b>				<b>R\$ 5.648,00</b>					
<b>Observação: A contratação em tela trata-se de um objeto de especificidade municipal, não conseguindo esta Divisão sequer traçar comparativos com preços praticados em outros Municípios e/ou Administrações Públicas, bem como valores de Internet e Banco de Preços ou outras fontes de pesquisas quaisquer.</b>									